
令和５年７月２０日 

保護者の皆様へ 

 

                                 東京都立山崎高等学校長   

                      町谷 光博  

第３９回 山高祭（文化祭）の御案内 

 

盛夏の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御理解

御支援をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校では下記のとおり、第３９回山高祭を開催いたします。今年度は飲食団体を再開し、充実した

企画を御覧いただけるよう、今回のテーマ「Let’s smile ～笑顔あふれる山高祭～」のもと、生徒はもとより

教職員も一丸となって準備を進めております。生徒一人ひとりのこれまでの成果と、一生懸命に活動する姿

を御覧いただきたく、御案内を申し上げます。 

つきましては、御多用の折りとは存じますが、御近所様お誘い合わせの上、多数御来校くださいますよう、

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年９月９日（土）・１０日（日）  

一般公開：９月 ９日（土）10:00～15:00（入場は 14:00まで） 

     ９月１０日（日）10:00～14:30（入場は 13:30まで） 

         

２ 場 所 本校（東京都立山崎高等学校） 

※スリッパ等の上履きを御持参ください。 

※学校敷地内は全面禁煙ですので、敷地内での喫煙は御遠慮ください。 

※感染症対策のため、手指消毒と食べ歩き禁止に御協力ください。 

 

３ 交 通 ・町田バスセンターから神奈中バス「山崎団地」行き乗車、「北二号」下車徒歩 3分 

・町田バスセンターから神奈中バス「下山崎」行き乗車、「山崎高校入口」下車徒歩 3分 

 

４ 駐輪場 自転車、バイクは山崎高校入口交差点そばのバイク置き場を御使用ください（当日は案内係の

指示に従って駐輪してください）。 

※駐車場はございませんので、お車での御来校は御遠慮ください。なお、近隣のスーパーやコンビ

ニの駐車場、路地には駐車なさいませんようお願い申し上げます。 

 

５ 文化祭前後の日程 

日付 活動内容 最終下校時刻 

９月 ４日（月）・５日（火） １～６限 40分短縮授業、放課後文化祭準備 １８：３０ 

９月 ６日（水） １～４限 40分短縮授業、午後文化祭準備 １８：３０ 

９月 ７日（木）・８日（金） 全日文化祭準備 １８：３０ 

９月 ９日（土）・１０日（日） 文化祭当日  8:40 SHR １７：００ 

９月１１日（月）・１２日（火） 生徒振替休業日  

９月１４日（水） 8:40 SHR、片付け、閉祭式、３限から通常授業  

 

以上 

 

 
問い合わせ先 都立山崎高等学校   生徒指導部主任 山下 剛  0427-92-2891 


